REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZYRA E INSPEKTORIT TE LARTE TE DREJTESISE
DREJTORIA E HARTIMIT TE AKTEVE DHE SHERBIMEVE JURIDIKE
SEKTORI I HARTIMIT TE AKTEVE DHE PERPUTHSHMERISE

Nr%@%ﬁrot. Tirang, meﬂg _2.£2025
i/

URDHER
Nr.S6 |, datpl .0 2025

“PER

DISA NDRYSHIME NE RREGULLOREN PER ADMINISTRIMIN DHE
PERDORIMIN E SISTEMIT TE MENAXHIMIT TE ANKESAVE DHE
DOKUMENTEVE TE PROCEDURES HETIMORE (SMAD) PRANE ZYRES SE
INSPEKTORIT TE LARTE TE DREJTESISE, MIRATUAR ME URDHER NR.
59 DATE 15.07.2022, TE INSPEKTORIT TE LARTE TE DREJTESISE “PER
MIRATIMIN E RREGULLORES PER ADMINISTRIMIN DHE PERDORIMIN E
SISTEMIT Ti MENAXHIMIT TE ANKESAVE DHE DOKUMENTEVE TE
PROCEDURES HETIMORE (SMAD) PRANE ZYRES SE INSPEKTORIT TE
LARTE TE DREJTESISE”

Né mbéshtetje té nenit 204, pika 1, germa “c”, t& ligjit nr. 115/2016 “Pér organet e
geverisjes s€ sistemit t& drejtésis¢”, t€ ndryshuar, né mbéshtetje t&€ nenit 137, t€ ligjit nr.
96/2016 “Pér statusin e gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e Shqipérisé”, t&
ndryshuar

URDHEROUJ:

1. Né kreun II1, pika 15 t& Rregullores pér administrimin dhe pérdorimin e sistemit
t¢ menaxhimit t&¢ ankesave dhe dokumenteve t& procedurés hetimore (SMAD)
prané Zyrés sé Inspektorit t& Larté t& Drejtésis€, miratuar me urdhér nr. 59, daté
15.07.2022, t& Inspektorit t& Larté t& Drejtésisé, béhen ndryshimet e méposhtme:

a. Shkronja “b”, nénpika “iv”’ ndryshohet sipas kétij formulimi:
“iv. shkeljen e pretenduar — ku verifikon plotésimin e rubrikave “Pretendime
té ngritura”, dhe “Informacion shtesé”. Kur konstaton dallime apo vieréson
ndryshe nga sa éshté plotésuar nga ndihmésinspektori, bén plotésimet e
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: nevojshme pér shkeljet e pretenduar né ankesé nga rastet e paracaktuara ose

duke shénuar né rubrikén “Informacion shtesé ™"

b. Né shkronjén “c”, pas nénpikés “v”, shtohet nénpika “vi.”, me kété
pérmbajtje:

vi.  pérzgjedhjen e njé ose mé shumé pretendimeve té ngritura né ankesé, nga

lista e paracaktuar né rubrikén “Pretendime té ngritura”.

.

c. pas shkronjés “c”, shtohet shkronja “c/1", me kété pérmbajtje:

“c/1. Ndihmésinspektori- plotéson té gjitha rubrikat né SMAD, duke shénuar
né kartelé ¢éshtje, pretendimet e ngritura né ankesé, tek rubrika e posagme e
emértuar “‘Pretendime 1é ngritura”, sipas rasteve té paracaktuara.
Pretendime té tjera qé nuk jané pjesé e rasteve té pércaktuara né rubriké,
shénohen né rubrikén “Informacion shtesé”, ku reflektohet ¢do shénim i
nevojshém kur pretendimet kané té béjné me pretendime té tjera qé nuk jané
pérfshiré né rubrikén “Pretendime té ngritura’”.

2. Ngarkohen me zbatimin e pércaktimeve t& béra né kété urdhér, inspektorét dhe
ndihmésinspektorét.

3. Ngarkohet Sekretari i Pérgjithshém me njoftimin dhe publikimin e kétij urdhri
né fagen zyrtare t& Inspektorit t& Larté t& Drejtésisé.

Ky urdhér hyn né fugi menjéheré.

INSPEKTORI 1
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